18h do dia 15/04/2025, estando disponível de forma on-line, por meio do endereço 

eletrônico https://ingressomedicina.ucpel.edu.br/.  

5.1. O ano letivo de 2025, deverá ser pago em nove parcelas mensais, conforme segue: 

- No  ato  da  matrícula - abril 2025 - ( 1ª parcela ): R$ 10.160,91 (dez mil cento e sessenta 

reais e noventa e um centavos); 

- Meses  de  maio  a  dezembro  de  2025 - ( 8 parcelas iguais ): cada parcela no valor de 

R$ 13.971,25 (treze mil novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos). 

5.2. O candidato deverá preencher os seus dados pessoais, gerar o código PIX e realizar esse 

pagamento. Após essa etapa, o candidato deverá anexar toda a documentação obrigatória para 

a matrícula, cadastrar o(a) fiador(a) e enviar os respectivos documentos do fiador, devendo